recursos e justificativas, atende ao art. 7º da LDO – Lei de Diretrizes 

Orçamentárias para 2021 quanto a utilização da reserva de contingência. 

Porém, toda lei tem de ser clara e objetiva, no caput do art. 1º deveria vir: 

“..., um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.200.000,00 (Dois 

Milhões e Duzentos Mil Reais), destinados ao ...”, assim o total indicado no 

art. 1º de R$ 90.000,00, contradiz o art. 2º que anula um total de R$ 

2.200.000,00. Desta forma, a redação do art. 1º deve ser corrigida para 

posterior envio a votação em plenário sem quaisquer ressalvas de ordem